



MINISTERIO DE TRABAJO

No. EXPEDIENTE
TRABAJO-CM-2018-0034
No. DOCUMENTO

22 de octubre de 2018

Página 1 de 4

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **(0034)**Objeto de la compra: **(ADQUISICION DE PINTURA BASES, Y SELLADORES)**Rubro: **(PINTURA Y ACABADOS)**Planificada: **Sí****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Cantidad Solicitada	UNID	Precio	Total
1	11111502	BARRO HÚMEDO AMARILLO	600.00	LB	448.40	269,040.00
2	30111701	CEMENTO DE CONTACTO	1.00	GAL	1,800.00	1,800.00
3	30111701	COLA AMARILLA GL	6.00	GAL	1,400.00	8,400.00
4	30111701	COLA BLANCA GL	3.00	GAL	700.00	2,100.00
5	60121213	TUBO DE OLEO NEGRO	5.00	UD	800.00	4,000.00

1

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino



6	60121213	TUBO DE OLEO BLANCO	10.00	UD	800.00	8,000.00
7	60121213	TUBO DE OLEO MARRON	10.00	UD	800.00	8,000.00
8	60121213	TUBO DE OLEO AMARILLO	5.00	UD	800.00	4,000.00
9	60121213	TUBO DE OLEO AZUL	5.00	UD	800.00	4,000.00
10	31211508	CUARILLO DE PINTURA ACRÍLICA AMARILLA	20.00	UD	395.30	7,906.00
11	31211508	CUARILLO DE PINTURA ACRÍLICA AZUL	20.00	UD	395.30	7,906.00
12	31211508	CUBETAS DE PINTURA ACRÍLICA BLANCA	2.00	UD	5,900.00	11,800.00
13	31211508	CUARILLO DE PINTURA ACRÍLICA BLANCA	20.00	UD	450.00	9,000.00
14	31211508	CUARILLO DE PINTURA ACRÍLICA NEGRA	20.00	UD	450.00	9,000.00
15	31211508	CUARILLO DE PINTURA ACRÍLICA ROJA	20.00	UD	450.00	9,000.00
16	31211508	CUARILLO DE PINTURA ACRÍLICA VERDE	20.00	UD	450.00	9,000.00
17	31211803	PINTURA ANTICORRESIVA NEGRA	10.00	GAL	1,400.00	14,000.00
18	31211803	PINTURA ANTICORRESIVA ROJA	10.00	GAL	1,085.60	10,856.00
19	31211501	PINTURA ESMALTE BLANCA	5.00	GAL	2,000.00	10,000.00
20	31211501	PINTURA ESMALTE NEGRA	8.00	GAL	1,888.00	15,104.00
21	24121801	SPRAY TRANSPARENTE	10.00	UD	495.60	4,956.00
22	24121801	TUBOS DE SILICON TRANSPARENTE	10.00	UD	355.00	3,550.00
23	31211803	THINNER AAA 500	33.00	GAL	1,085.60	35,824.80
24	31211803	THINNER AAA 1000	34.00	GAL	520.00	17,680.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia 1 – Agregar Destino



25	31211803	ANTICORRESIVO BLANCO	1.00	GAL	1,500.00	1,500.00
26	31211504	PINTURA MANTENIMIENTO BLANCO	1.00	GAL	2,006.00	2,006.00
27	31211504	ANTIOXIDO NEGRO	15.00	GAL	1,600.00	24,000.00
28	31211504	PINTURA NEGRA INDUSTRIAL	9.00	GAL	1,600.00	14,400.00
29	31211504	PINTURA ANTICORRESIVA GRIS	1.00	GAL	370.00	370.00
30	31211504	THINNER H+500 LITRO	1.00	UD	1,097.40	1,097.40
31	31211505	PINTURA SEMI GLOSS CUBETA	2.00	UD	5,900.00	11,800.00
32	31211512	CUBETA MASILLA	8.00	UD	6,136.00	49,088.00
33	31211803	SEALER	7.00	GAL	1,300.00	9,100.00
34	31211803	LACA DE BRILLO	4.00	GAL	1,200.00	4,800.00
35	31211803	ANTIOXIDO ROJO	5.00	GAL	1,050.00	5,250.00
36	31211504	PINTURA ESMALTE NEGRA CON BRILLO	12.00	GAL	1,900.00	22,800.00
37	31211512	MASILLA PARA MADERA (TARROS)	13.00	UD	612.42	7,961.46
38	30111701	YESO (FUNDA)	5.00	UD	5,950.00	29,750.00
39	31211505	CUBETAS DE PINTURA SOL CELESTIAL SEMI GLOSS	2.00	UD	5,950.00	11,900.00
40	31211505	CUBETAS DE PINTURA BLANCO HUESO 73 ACRILICA	10.00	UD	5,950.00	59,500.00
41	31211505	CUBETAS DE PINTURA BLANCO HUESO 73 SEMI GLOSS	5.00	UD	5,950.00	29,750.00
42	31211505	CUBETAS DE PINTURA BLANCO HUESO 50 ACRILICA	6.00	UD	5,950.00	35,700.00
43	31211505	CUBETAS DE PINTURA VERDE FRESCO SEMI GLOSS	3.00	UD	5,950.00	17,850.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia 1 – Agregar Destino



44	24121802	BARNIZ NATURAL	6.00	GAL	400.00	2,400.00
45	60121213	TUBO DE OLEO NO.2	3.00	UD	800.00	2,400.00
46	60121213	TUBO DE OLEO NO.3	7.00	UD	800.00	5,600.00
						Total : 833,943.76

OBSERVACION: SOLICITADO POR SAMIR JIMENEZ, DIR. GENERAL DE EMPLEO Y JOSE RAMON ALAMZARM, ENC.DE SERVICIOS GENERALES

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	AV. JIMENEZ MOYA, CASI ESQ. REP. DEL LIBANO LA FERIA CENTRO DE LOS HEROES EN LA SEDE DEL MINISTERIO DE TRABJO	100%	22 de OCTUBRE de 2018


Deyanira Grullón



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

